
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/725/2024 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2024 r., poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2023 r., poz. 1270) - 
Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 315.383,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 295.200,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 22.616,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 2.433,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2024 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 54.317.977,13 zł w tym: dochody majątkowe: 11.525.437,06 zł dochody 
bieżące: 42.792.540,07 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 53.429.198,89 zł w tym: wydatki majątkowe: 15.443.501,50 zł              
wydatki bieżące: 37.985.697,39 zł 

§ 3. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024r.”,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2537



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2537



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 440 212,73 1 748 464,35

Drogi publiczne krajowe 102 260,88 115 312,50

Wpływy z różnych dochodów 102 260,88 115 312,50

Drogi publiczne gminne 609 436,25 904 636,25

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości
0,00 295 200,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

17 693 903,72 17 398 703,72

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
857 500,00 562 300,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
295 200,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 119 000,00 126 131,77

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 119 000,00 126 131,77

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
119 000,00 126 131,77

54 297 793,74 54 317 977,13Razem: 20 183,39

92120 7 131,77

0960 7 131,77

0490 -295 200,00

7 131,77

-295 200,00

75618 -295 200,00

60016 295 200,00

0620 295 200,00

60011 13 051,62

0970 13 051,62

Plan dochodów budżetowych

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXX/725/2024 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 25 kwietnia 

2024r.

Rozdział Paragraf Zmiana

308 251,62

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2537



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 6 879 750,38

Drogi publiczne krajowe 102 845,88

Zakup usług pozostałych 102 260,88

Administracja publiczna 6 050 168,59

Pozostała działalność 114 235,75

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

Zakup usług pozostałych 2 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 54 672,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 36 000,00

Stypendia dla uczniów 36 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 070 813,59

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 590 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

860 000,00

53 409 015,50Razem: 20 183,39 53 429 198,89

92120 7 131,77 1 597 131,77

6570 7 131,77 867 131,77

4300 450,00 450,00

921 7 131,77 3 077 945,36

3240 -1 003,00 34 997,00

4170 553,00 553,00

854 0,00 54 672,00

85415 0,00 36 000,00

4210 -715,00 785,00

4300 -715,00 1 285,00

75095 0,00 114 235,75

2710 1 430,00 1 430,00

4300 13 051,62 115 312,50

750 0,00 6 050 168,59

600 13 051,62 6 892 802,00

60011 13 051,62 115 897,50

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXX/725/2024 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 25 kwietnia 

2024r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2537



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXXX/725/2024

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 25 kwietnia 2024r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń

świadczenia 

społeczne
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2330 250 000,00      -       -       -       -       -       -       -      

4300  -      250 000,00      250 000,00    -       -       -       -       -      

6630 100 000,00     -                    -                 -                     -                -                 -              -                   

6050 100 000,00      -                 -                     -                -                 -              100 000,00      

750 75095 2710

Województwo Warmińsko-Mazurskie/ Biuro 

Regionalne Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego w Brukseli

 -      1 430,00          1 430,00        -       -       -      1 430,00     -      

600 60016

Województwo Warmińsko-

Mazurskie/Modernizacja drogi w miejscowości 

Osiniak - Piotrowo

z tego:

600 60004

Województwo Warmińsko-Mazurskie/ Dotacja 

celowa otrzymana na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumienia między 

jst (rekompensata z tytułu stosowania 

ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów 

w publicznym transporcie zbiorowym)

Wydatki

bieżące

Podmiot/Zadanie

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 

2024r. 

Dział Rozdział §*
Dochody 

ogółem
Wydatki

majątkowe

w tym:

Wydatki 

ogółem (6+11)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2537



801 80146 2320

Powiat Ełcki z przeznaczeniem dla Mazurskiego 

Ośrodka Doskonalenia Zawodowego w 

Ełku/prowadzenie zadań edukacyjnych w 

zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz kadry kierowniczej szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gminy Ruciane-Nida

  -       7 000,00          7 000,00         -         -         -       7 000,00      -       

350 000,00     358 430,00      258 430,00   -                     -                -                 8 430,00    100 000,00      

*
)
 - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2537



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXXX/725/2024

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 25 kwietnia 2024r.

w złotych

przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1 921 92109 2480 Dom Kultury w Rucianem - Nidzie -                     983 000,00         -                             

2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rucianem - Nidzie -                     330 000,00         -                             

3 851 85154 2360

Działania związane z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi, zgodnie z Gminnym 

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

-                     -                       40 000,00                 

4 754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa -                     -                       242 000,00               

5 754 75404 2300

Komendy Wojewódzkie Policji z 

przeznaczeniem dla Komendy Policji w 

Rucianym Nidzie: na poprawę 

bezpieczeństwa gminy w okresie letnim

-                     -                       15 000,00                 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 

publicznych w 2024 r.

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu
kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2537



6 921 92120 6570

Stowarzyszenie Nad Nidzkim w Rucianem-

Nidzie z przeznaczeniem na remont i 

renowację wieży karabinów maszynowych 

przy ulicy Guzianka w Rucianem-Nidzie

-                     -                       150 000,00               

7 921 92120 6570

Tomasz Ludwikowski z przeznaczeniem na 

wykonanie prac remontowych dachu budynku 

gospodarczego w zabytkowym Zespole 

Klasztornym w Wojnowie

-                     -                       150 000,00               

8 921 92120 6570

Nadleśnictwo Maskulińskie w Rucianem-

Nidzie z przeznaczeniem na wykonanie prac 

remontowych zabytkowej stodoły w 

historycznej wyłuszczarni nasion 

Nadleśnictwa Maskulińskie

-                     -                       250 000,00               

9 921 92120 6570

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 

Miłosierdzia z przeznaczeniem na wykonanie 

prac remontowych w zabytkowym kościele 

parafialnym p.w. Matki Boskiej 

Ostrobramskiej w Rucianem-Nidzie

-                     -                       150 000,00               

10 921 92120 6570

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu z 

przeznaczeniem na remont wieży kościelnej 

oraz konserwację ambony neogotyckiego 

kościoła w Wejsunach

-                     -                       167 131,77               

11 926 92605 2360
Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu
-                     -                       50 000,00                 

-                    1 313 000,00      1 214 131,77            Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2537



Załącznik Nr 5 
do Uchwały LXXX/725/2024 
Rady Miejskiej Ruciane - Nida 
z dnia 25 kwietnia 2024r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2024r. 
 

Zmiany w planie dochodów: 
 

1. Na podstawie wyjaśnienia Ministerstwa Finansów, w celu jednolitego stosowania klasyfikacji 

dochodów: zmienia się klasyfikację budżetową opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych z 

działu 756 rozdziału 75618 § 0490 na dział 600 rozdział 60016 § 0620 w kwocie 295.200,00 zł. 

2. Zwiększa się dochody w działach 600, 921 rozdziałach 60011, 92120 w łącznej kwocie 20.183,39 zł 

z tytułu wpływu darowizny oraz utrzymania czystości drogi krajowej nr 58. 

Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) zwiększa się wydatki bieżące w dziale 600 rozdziale 60011 § 4300 w kwocie 13.051,62 zł z 

przeznaczeniem na utrzymanie czystości drogi krajowej nr 58;  

b) przesuwa się wydatki bieżące w dziale 750 rozdziale 75095 z § 4210, 4300 do § 2710 w kwocie 

1.430,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura 

Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2024r.; 

c) zwiększa się wydatki w dziale 921 rozdziale 92120 § 6570 o kwotę 7.131,77 zł z przeznaczeniem 

na udzielenie dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Piszu z przeznaczeniem na 

remont wieży kościelnej oraz konserwację ambony neogotyckiej kościoła w Wejsunach; 

     2. Na podstawie wniosku z ZEOSiP w planie finansowym Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół 

           i Przedszkoli przesuwa się wydatki w dziale 854 rozdziale 85415 z § 3240 do § 4170, 4300  

        w łącznej kwocie 1.003,00 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie szkolenia w ramach 

             programu grantowego. 

 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

 

Zarządzeniem Nr 46/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 15 kwietnia 2024r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2024r.: 

a) na podstawie informacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego: 

- dokonał zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie – 62.379,00 zł; 

       b) dokonał przesunięć środków w planie finansowym UMiG w kwocie – 26,28 zł.    

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2537


	UCHWAŁA NR LXXX/725/2024 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-04-30T08:19:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




